R.A.V.- Raccordo Autostradale Valle d’Aosta - S.p.A.
Autostrada A5 Aosta — Traforo del Monte Bianco

ORDINANZA N. 76/2024

11 sottoscritto Ing. Luigi BAGNATO, nella sua qualita di Responsabile Operations della
R.A.V. — Raccordo Autostradale Valle d”Aosta S.p.A. con sede legale in Saint-Pierre
(AQ), Localita Les lles, sne;

CONSIDERATO :

- che per i lavori di adeguamento delle gallerie al D.Lgs. 264/06 nelle Gallerie di
Chabodey e Villaret, in carreggiata nord, della tratta autostradale di competenza, si
rende necessaria la chiusura della tratta autostradale dalla progressiva km 125+640
alla progressiva km 1304950 con la chiusura di entrambe le corsie delle Gallerie
Chabodey e Villaret in carreggiata nord ¢ la conseguente deviazione del traftico, in
doppio senso di circolazione, nelle adiacenti Gallerie Chabodey e Villaret in
carreggiata sud;

- che per I'attuazione dello scambio si rende necessaria la chiusura della corsia di
marcia in carreggiata nord dalla progressiva 122+350 allo scambio alla progressiva

125+640 e la chiusura della corsia di sorpasso in carreggiata sud dalla progressiva
131+400 allo scambio di carreggiata alla progressiva Km 125+640;
VISTI:

- gliartt. 5,6, 38 e 39 del Nuovo Codice della Strada D. L.gs 30 aprile 1992 n.285 ¢
s.m.;

- gliartt. 30, 31,32, 33. 34, 36, 37. 41, 43, 77, 78, 79. 80, 104, 116 e 121 del
Regolamento di esecuzione ed attuazione D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.;

- il “Disciplinare per I'installazione. conduzione e rimozione dei cantieri di lavoro
sulla rete — RAV aprile 2024

- larichiesta di rilascio di specilica ordinanza e gli allegati alla suddetta richiesta;




’ordinanza RAV n. S8TER/2024 del 20.06.2024;
ORDINA:

1) che dal 19.07.2024 al 24.07.2024 per le attivita programmate nelle Gallerie di
Chabodey e Villaret Nord, sull’autostrada A5 sia istituita la deviazione del traffico
dalla carreggiata nord alla carreggiata sud tra le progressive km 125+640 ¢ km
1304950, la chiusura della corsia di sorpasso in carreggiata sud dalla progressiva
km 131+400 allo scambio di carreggiata alla progressiva km 125+640, la chiusura
della corsia di marcia in carreggiata nord dalla progressiva 1224350 allo scambio

di carreggiata alla progressiva km 125+640 secondo gli schemi di seguito riportati:

PROGRESSIONE LIMITI MASSIMI DI VELOCITA'

§0){ = 60) -m) (60)(m) (50)0 ) (60)( A (60)( &
120
i
= 120 y
( ( —{80)—1~ 80 60 (60) (50) 60)
120
—{o—1 (90) (80 160} (50) (60
124
ti4
110 110 100) (80 10} 60!

)



CHIUSURA DELLA CORSIA DI MARCIA

i3 rat e ié I ‘ I & | 120 l 120 ‘ s | e l 120m |
P
B | ® L]
B A (o) P (g, ozl of8) ofg) e c‘ﬂ
| Foor
@) N O 1 X [ @) @)
T e o ® [N L - — — =
< P -
] (] ] 4

CHIUSURA DELLA CORSIA DI SORPASSO

F=
-
¥ [‘ ,‘i:»
¥ 3
g,
2!
|y e
I
( H
| ~ o

TESTATA DI RIDUZIONE PER
CANTIERE = 7 GIORNI



122+600
122+500
122+ 400
122+300
122+200
122+000
121+5800
121 +700
121+600

122+100

Galleria 36 108 36 60 , 120 120 , 120
AVISE

5 :
é%%ﬁa%%%%%a%y%%yﬂ%%%%%z%ﬁ&%ﬁ%%¢%%¢%%%%%&%W%Fmmﬂﬁfuﬂ:t@—ﬂffi———y/////’//’//’//77/97/v%/77/77/77/9%/77/v%/7%/7%/7%/7%/7%/%%/7%/7//7&/7&//¢//¢//¢//&//¢//¢//¢

7|

Al Ll Al Ll CRRE %Y//@////@///%@@7/%@@7/%@@7/%@@%/%@@%/%@G%/%@G%///O////G////@////O////@////@///

fien Galleria
LEVEROGNE

120 | 120

123+800
123+700
123+600
123+500
123+ 400
123+300
123+200
123+000
122+900
122+800
122+700

123+ 100

A A o s e s T I A A S s s o T o s s A Ao s sl T s A Y Aoy s o s s s B S s s e s s A s s e s s s s e e o Y s T s T o ST AT Ao,
I e g T e e e e o oo e o o o o o o o Ao Ao Ao Ao Ao s s s s s T A A A A SIS,

124+900
124+800
124+700
124+600
124+500
|24+ 400
124+300
124+200
124+000
173+900
123+800

124+ 100

3 A L L e A e e e e T e [ e s T e e 5
i e e s 2

126+ 000
125+ 900
125+ 800
125+ 700
125+500
125+ 400
125+200
125+ 100
125+000

ﬁ
VILLARET \{;j

/////#/#/#%#/#/#/#/#/#/#/#/#f% ———————————— r—"nwmm*mmmWﬂwm@%%%%%%%%%#ﬁ#ﬁ%ﬁ%%%%%%%%%%#A#A%ﬁ%%%#%#%@%%ﬁ%#ﬁ%%%%é
%@4%A@4%ﬁ@%ﬁ@%@%%%&ﬁ@@#%?@@%A%%la~ﬁma=ﬂﬁﬁﬁmsd=ﬂm IIIII —————— o Y T T A

36 S é Galleria
()

Galleria 36 120 120

AVISE

iam. 60cm
AL 25/10 -CL2

VARCO 5

127+ 100
127+000
126+900
126+700
126+600
126+500
126+400
126+300
126+200
126+ 100

A R A R T
ﬁ%@%%ﬁ@%%ﬁ%%%%%%%%#%ﬁ%@%é%@%%%%%%%%%é@‘%ﬁ@@%é%%%ﬁ%%%%@%%é@é%ﬁ@@%é%@%%%%%%@#%ﬁ@%%A%%%%%%%@%%ﬁ%@%%ﬁ@%%%%%%%%%%%%#%7@4%ﬁh%%ﬁ%%%%%4ﬁ‘

128+ 300
128+ 200
126+ 000
127+900
127+800
127+700
127+600
127+500
127+ 400
127+300
127+200

126+ 100

e e P
Jﬁ%%%ﬁ%%%%%%%%%%%7@%%%@%%&%%%@%4%@@4%7@4%ﬁ@%%%%%%%%%ﬂ%@%%ﬁ@%%ﬁ%%%%%%%@%%ﬁ@@%A%@%%%%%%%#%A@‘%ﬁ@@%ﬁ%@%%%%%%@#%é@4ﬁﬁ%ﬁ%éﬁ%%%%#ﬁ%@%%—



AutoCAD SHX Text
121+600

AutoCAD SHX Text
121+700

AutoCAD SHX Text
121+800

AutoCAD SHX Text
121+900

AutoCAD SHX Text
122+000

AutoCAD SHX Text
122+500

AutoCAD SHX Text
122+600

AutoCAD SHX Text
122+100

AutoCAD SHX Text
122+200

AutoCAD SHX Text
122+300

AutoCAD SHX Text
122+400

AutoCAD SHX Text
CAVVALLETTI RIPETUTI OGNI 500m 

AutoCAD SHX Text
122+700

AutoCAD SHX Text
122+800

AutoCAD SHX Text
122+900

AutoCAD SHX Text
123+000

AutoCAD SHX Text
123+500

AutoCAD SHX Text
123+600

AutoCAD SHX Text
123+700

AutoCAD SHX Text
123+800

AutoCAD SHX Text
123+100

AutoCAD SHX Text
123+200

AutoCAD SHX Text
123+300

AutoCAD SHX Text
123+400

AutoCAD SHX Text
123+800

AutoCAD SHX Text
123+900

AutoCAD SHX Text
124+000

AutoCAD SHX Text
124+500

AutoCAD SHX Text
124+600

AutoCAD SHX Text
124+700

AutoCAD SHX Text
124+800

AutoCAD SHX Text
124+900

AutoCAD SHX Text
124+100

AutoCAD SHX Text
124+200

AutoCAD SHX Text
124+300

AutoCAD SHX Text
124+400

AutoCAD SHX Text
125+000

AutoCAD SHX Text
125+500

AutoCAD SHX Text
125+600

AutoCAD SHX Text
125+700

AutoCAD SHX Text
125+800

AutoCAD SHX Text
125+900

AutoCAD SHX Text
126+000

AutoCAD SHX Text
125+100

AutoCAD SHX Text
125+200

AutoCAD SHX Text
125+300

AutoCAD SHX Text
125+400

AutoCAD SHX Text
DOPPIA FILA DI DEFLECO 

AutoCAD SHX Text
DOPPIA FILA DI DEFLECO 

AutoCAD SHX Text
126+500

AutoCAD SHX Text
126+600

AutoCAD SHX Text
126+700

AutoCAD SHX Text
126+900

AutoCAD SHX Text
127+000

AutoCAD SHX Text
126+100

AutoCAD SHX Text
126+200

AutoCAD SHX Text
126+300

AutoCAD SHX Text
126+400

AutoCAD SHX Text
127+100

AutoCAD SHX Text
DOPPIA FILA DI DEFLECO 

AutoCAD SHX Text
127+500

AutoCAD SHX Text
127+600

AutoCAD SHX Text
127+700

AutoCAD SHX Text
127+800

AutoCAD SHX Text
127+900

AutoCAD SHX Text
128+000

AutoCAD SHX Text
127+200

AutoCAD SHX Text
127+300

AutoCAD SHX Text
127+400

AutoCAD SHX Text
128+100

AutoCAD SHX Text
128+200

AutoCAD SHX Text
128+300

AutoCAD SHX Text
DOPPIA FILA DI DEFLECO 

AutoCAD SHX Text
DOPPIA FILA DI DEFLECO 


129+ 400

179+300

129+200

129+ 100

129+000

126+ 300

126+800

Galleria
Chabodey

128+ 700

128+600

i

128+500

128+ 400

128+ 300

A

/6@7/%@G%/%@@%/%@G%/%@G%/%@G%/%@@%/%@@%///G////@////6////@////@////@////6///%6@7/%% ——————————————————————— F 2 2 e

—/é//%/éf//é//fé/%//é/%/%/él% %/é/%/fé//é///é%//%//é//%/?/%/%/?Z%/%/é///é/fé//é///é/ﬁf/%//é/%/%#%/%/é//%/é///é//%/é///é%‘/%/é/% %7%/%/%/%///4/%//%///%/; e R e e e Wg)%/%/é///é/ﬁé//é//é%f/7//%/7{/7/#%/%/4

y N\, diam. 60cm
Ba= =Ll AL 2510 -CL2
\ 149 Art.116

|

tv. £ |

Galleria
VILLARET

diam. 60cm
AL 25/10 -CL2

fig. Il 49 Art.116

129+600

129+500

—————————————————————————————————————————————————————————————————— J
4 o | 4 Eg 4 .
aﬁmmrwamw»uﬂa=wwww:awaﬂ»ﬂamhﬂﬂﬂaawaW4ﬂﬂww~uﬂ?%%%%%%%46%@%%%%#%%@@4%f%%a¢éy

(a=£)) M 55110 - CL2
/ Art.11

131+600

131+500

131+400

Galleria VARCO 6
Morgex
/7//4/7//1/7//4/7//4/7//4/71 ———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
4 4 4 4 4 4 4
n . o o
T e ke s o eew s o lCAVVALLETTI RIPETUTI OGNI 500m
/ > > A A S S S AL S S A A S S LS A S S — — — — — — — — - - = — =0 _gm @Yz B B —m— B — b kn — B —k— E — B —fn— B — ke e — = — ko e I e T e B gl B N i i B e T e i I i T e B e B i T e B e R e B el
120 60 ////g;/) 108 36 120 120 \\ \
\
EEEEEEEEEEEEEE s \

132+800
132+700
132+600
132+500
132+ 400
132+300
132+ 200
132+000
131+900
131 +800
131+700

132+ 100

e T e T T
77/%@@%/%@@%/%@@%/%@@%///G%///G////@////O////@////6////O////6////667/%667/%@@7/%@G%/%@G%/%@G%/%@@%///@////G////@////O////@////@//

IT 120 T 120 ‘ 120 F 120 %

o

{

210
- “ \‘\\ ""/

///F‘\\\
( |
\ @ "/‘
\\/” 4

SCHEMA F53

-
O <2 .. co =
<L . Con -t

| |
- it
Per lrsar df duvata <
uﬂ naEaian
!

*#
fessibdl

-=J§§?S
- f f f f
=0 0= 0 £=-0 00 0 L0 == 0 L0 =0 0 L5=0 =0 0 L6=-0 =L 0 L=0 00 0 =0 =L 0O b=
= -



AutoCAD SHX Text
128+500

AutoCAD SHX Text
128+600

AutoCAD SHX Text
128+700

AutoCAD SHX Text
128+800

AutoCAD SHX Text
128+900

AutoCAD SHX Text
129+000

AutoCAD SHX Text
128+300

AutoCAD SHX Text
128+400

AutoCAD SHX Text
129+100

AutoCAD SHX Text
129+200

AutoCAD SHX Text
129+300

AutoCAD SHX Text
129+400

AutoCAD SHX Text
CARTELLO DA OSCURARE

AutoCAD SHX Text
CARTELLO DA OSCURARE

AutoCAD SHX Text
CARTELLO DA MANTENERE

AutoCAD SHX Text
129+500

AutoCAD SHX Text
129+600

AutoCAD SHX Text
129+700

AutoCAD SHX Text
129+800

AutoCAD SHX Text
129+900

AutoCAD SHX Text
130+000

AutoCAD SHX Text
130+100

AutoCAD SHX Text
130+200

AutoCAD SHX Text
CARTELLONISTICA PRESENTE OSCURATA SE IN CONTRASTO CON INDICAZIONI CANTIERE

AutoCAD SHX Text
INSERIRE SCHEMA F53 INGRESSO MORGEX DIREZIONE SUD

AutoCAD SHX Text
DOPPIA FILA DI DEFLECO 

AutoCAD SHX Text
DOPPIA FILA DI DEFLECO 

AutoCAD SHX Text
130+700

AutoCAD SHX Text
130+800

AutoCAD SHX Text
131+000

AutoCAD SHX Text
131+500

AutoCAD SHX Text
131+600

AutoCAD SHX Text
131+200

AutoCAD SHX Text
131+300

AutoCAD SHX Text
131+400

AutoCAD SHX Text
CARTELLO DA OSCURARE

AutoCAD SHX Text
CARTELLI  DA OSCURARE

AutoCAD SHX Text
DEFLECO DA PROLUNGARE FINO AL CANTIERE ESISTENTE

AutoCAD SHX Text
DOPPIA FILA DI DEFLECO 

AutoCAD SHX Text
CAVVALLETTI RIPETUTI OGNI 500m 

AutoCAD SHX Text
SINGOLA FILA DI DEFLECO 

AutoCAD SHX Text
131+700

AutoCAD SHX Text
131+800

AutoCAD SHX Text
131+900

AutoCAD SHX Text
132+000

AutoCAD SHX Text
132+500

AutoCAD SHX Text
132+600

AutoCAD SHX Text
132+700

AutoCAD SHX Text
132+800

AutoCAD SHX Text
132+100

AutoCAD SHX Text
132+200

AutoCAD SHX Text
132+300

AutoCAD SHX Text
132+400


2) che durante le ore notturne ed in tutti i casi di scarsa visibilita le barriere
regolamentari di testata della zona di lavoro devono essere munite di idonei
apparati luminosi di colore rosso a luce fissa, cosi come il segnale
“LAVORI* - Fig. II 383 -e lo sbarramento obliquo deve essere integrato da
dispositivi a luce gialla lampeggiante, in sincrono o in progressione;

3) che detti segnali possono anche essere abbinati a quei segnali di cui si ritenga

necessario evidenziare il messaggio;

4) che coloro che operano in prossimita del cantiere o che comunque sono
esposti al traffico dei veicoli nello svolgimento della loro attivita lavorativa
devono essere visibili sia di giorno che di notte mediante indumenti di lavoro
fluorescenti e rifrangenti di cui all’art. 37 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

5) che le prescrizioni della presente ordinanza siano rese note agli utenti mediante
I’apposizione dei prescritti segnali previsti dal Nuovo Codice della Strada e dal
Regolamento di esecuzione ed attuazione;

6) che, per lo scambio di cui sopra, sulla tratta Aosta - Entreves dell’autostrada AS. in
carreggiata nord, dal 19.07.2024 al 24.07.2024, ¢ fatto divieto di transito a tutti i
veicoli e trasporti eccezionali con larghezza superiore a mt 3.00 ad ultimazione
lavori.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti osservare e fare osservare la presente Ordinanza.

Saint-Pierre, li 16 luglio 2024

Ville d’Agsta S.f.A.
Responsabilg Opgrations
&

—TInd Duici %

Uf" k

’}"‘i R.A.V. \ Raccordo Autostradale

6



	12A000-AGAL-PE-MS-PRS-00000-00000-D-BSS0007_0008-01-BSS0007.pdf
	Fogli e viste
	BSS0007


	12A000-AGAL-PE-MS-PRS-00000-00000-D-BSS0007_0008-01-BSS0008.pdf
	Fogli e viste
	BSS0008



